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         Miejsca na świecie, które warto zobaczyć 
 

Niezwykła wyspa Pitcairn 
     
    Nasza planeta to zbiór siedmiu kontynentów i 

nieprzebranej ilości wysp. Wiele z nich jest 

bardzo dużych, ale zdarzają się też takie, które 

wielkością nie przekraczają obszaru Dobrzykowic.  

Do nich zalicza się Pitcairn. 

 

Historia 

        Wyspa ta jest położona na Oceanie Spokojnym, pomiędzy Australią a 

Ameryką Południową. Wchodzi w skład archipelagu składającego się z czterech 

wysp. Tylko jedna z nich jest  zamieszkała. Powstała  

w wyniku erupcji wulkanu,  

a główny jej budulec to bazalt. Pitcairn 

jest otoczona piękną rafą koralową, 

wśród której żyje wiele gatunków 

morskich zwierząt. Aktualnie wyspę 

zamieszkuje około 50 osób. Są to 

potomkowie marynarzy z okrętu 

„Bounty”, którzy wyruszyli z Wielkiej 

Brytanii w poszukiwaniu drzewa chlebowego. We wrześniu 1789 roku doszło na 

pokładzie do protestu załogi przeciw kapitanowi Williamowi Blight’owi. Musiał on 

opuścić statek, natomiast buntownicy dopłynęli do niezamieszkałej wówczas 

wyspy Pitcairn, osiedlając się tam na stałe w założonej przez siebie osadzie 

Adamstown. Sam okręt został spalony, by uniemożliwić odnalezienie marynarzy 

przez Brytyjczyków.  

                                  Edukacja 

Ludność na wyspie posługuje się językiem angielskim,  

lecz posiada  ona również swój własny - pikardyjski. Zalicza się on do rodziny 

języków kreolskich.  
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Edukacja jest tam obowiązkowa i bezpłatna. Dotyczy to dzieci od 5. do 16. 

roku życia. Młodzież do 12. roku życia uczęszcza do szkoły na samej wyspie. 

Później ma do wyboru przeniesienie się do szkół w Nowej Zelandii lub 

kontynuację kształcenia w tzw. chmurze.   

                                                  Waluta 

Obowiązującą walutą na wyspie jest nowozelandzki dolar.  

 

 

 

Godło i flaga wyspy Pitcairn 

          
  Godło wyspy Pitcairn przedstawia niebiesko-

zieloną tarczę, na której znajduje się Biblia  

oraz kotwica ze statku HMS Bounty. 

 

Flaga Pitcairn posiada granatowe tło. Po jej 

prawej stronie znajduje się godło wyspy, a w 

lewym, górnym rogu mała flaga Wielkiej Brytanii, 

co świadczy o zwierzchności nad terytorium króla 

tego państwa.  
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Gospodarka 
 

Wyspa Pitcairn posiada bardzo żyzną glebę. Uprawia się tam między 

innymi:  banany, arbuzy, pochrzyn i fasolę. Mieszkańcy wyspy żyją głównie  

z handlu znaczkami, monetami kolekcjonerskimi, sprzedaży najrzadszego na 

świecie miodu oraz wyrobów rękodzielniczych. 

 

 

Ciekawostki 
      

    Po niezamieszkałej stronie wyspy można zobaczyć przedstawiciela bardzo 

rzadkiego gatunku żółwia olbrzymiego przywiezionego z wyspy Galapagos.  

On jedyny ocalał do dzisiejszego dnia z pięciu niegdyś tam żyjących. Zamieszkują 

tam również loreczki przepasane, ptaki z rodziny papug, które mieszkańcy 

nazywają pieszczotliwie „wróblami”. W roku 2008 zostały one uznane za gatunek 

zagrożony wyginięciem. 

  

 

    

                      Opracowały: Helena Antczak i Antonina Wołodko - klasa V a 

Źródła: 

1.https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikipedia:Strona_g%C5%82%C3%B3wna 

 

2. https://www.meteorologiaenred.com/pl/islas-pitcairn.html 

 

3. https://www.meteorologiaenred.com/pl/islas-

pitcairn.html#Flora_y_fauna_de_las_islas_Pitcairn 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikipedia:Strona_g%C5%82%C3%B3wna
https://www.meteorologiaenred.com/pl/islas-pitcairn.html#Flora_y_fauna_de_las_islas_Pitcairn
https://www.meteorologiaenred.com/pl/islas-pitcairn.html#Flora_y_fauna_de_las_islas_Pitcairn
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Różowe jezioro w Australii 

                                     Położenie 
    Australia to najmniejszy kontynent na świecie. Jest położona na południowej 

półkuli, pomiędzy Oceanem Indyńskim a Spokojnym. Można tam znaleźć wiele 

ciekawych i pięknych miejsc. Zaliczyć do nich możemy: Park Narodowy Kalbarri, 

bajeczne rafy koralowe oraz jeziora o 

nietypowych kolorach. Jedno z nich 

nosi nazwę Hillier i wyróżnia się 

różowym kolorem. Znajduje się na 

jednej z wysp Archipelagu  Recherche 

położonego w pobliżu południowo - 

zachodniej części kontynentu. Jest 

jeziorem typu solankowego o szerokości ok. 600 metrów.  Posiada kształt 

przypominający odcisk stopy. Od lasu i brzegu oddzielone jest  pasem piasku 

wymieszanego z solą.  

                      Historia 

       Pierwsze wiadomości o jeziorze pochodzą z 1802 roku. Wtedy to angielski 

podróżnik i hydrograf Metthew Finders odwiedził wyspę podczas swojej podóży 

do Sydney. Mimo wielu przeprowadzonych badań dalej nie wiadomo, dlaczego jest 

różowe. Teorii zaproponowano kilka. Najbardziej prawdopodobną jest ta, która 

wskazuje, że różowy kolor pochodzi od połączenia wysokiego zasolenia  

z obecnością kochających sól gatunku alg Dunaliella salina oraz halobakterii. W 

przeciwieństwie do innych pobliskich jezior, które regularnie zmieniają kolory, w 

zależności od temperatury, jezioro Hillier utrzymuje swoją barwę przez cały rok. 

Jednak, bez względu na przyczynę pochodzenia koloru, woda nie stanowi żadnego 

zagrożenia dla ludzi i zwierząt.  

      Niestety, pływanie w jeziorze nie jest możliwe, ponieważ wyspa służy tylko  

do celów badawczych i osobom postronnym nie można na niej przebywać. Możliwa 

jest jego obserwacja tylko z góry, podczas lotu helikopterem. Wszystkich, 

którzy uwielbiają podziwiać cudowne krajobrazy, gorąco zachęcam do wybrania 

się w to miejsce.  

                                                    Opracowała: Dorota Włodarczyk – klasa V a 
Źródła:  

1. https://pl.wikipedia.org/wiki/Hillier 

2. https://podroze.onet.pl/ciekawe/jezioro-hillier-w-australii-dlaczego-jest-

rozowe/9fw3kcz 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Hillier
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   Teneryfa 

 hiszpańska wyspa kanaryjska.                                    

                                                                                                        Playa del Duque                                              

                    Wulkan Teide 

   Tę wspaniałą wyspę warto odwiedzić, gdyż jest na niej dużo miejsc do 

zwiedzania,  jednym z nich jest Wulkan Teide, który wznosi się 3715 m ponad 

poziom morza. Jest trzecim co do wielkości 

wulkanem na świecie, a jednocześnie  stanowi 

najwyższy szczyt Hiszpanii. Należy również 

wspomnieć, iż wulkan ostatnnio wybuchł 18 

listopada 1909 r. 

Siam Park 
     Warto też odwiedzić Siam Park -  ogromny 

park wodny znajdujący się w Costa Adeje. Jest to największy park wodny  

w Europie. Posiada około 15 wodnych atrakcji, np.The 

Giant, który stanowią dwie symetryczne zjeżdżalnie 

przeznaczone do jazdy pontonem jedno lub dwuosbowym, 

pod koniec zjazdu trafia się do lejka i wypływa w 

ogromnym basenie. Kolejną świetną atrakcją jest dragon, 

który zakłada jazdę w zamkniętej tubie,  

a następnie wjazd na ogromną krzywą ścianę i zjazd ze 

ściany zakończony zjeżdżalnią. Park wodny powstał 15 września 2008 r. 

                            

Loro Park 
      Polecamy również  Loro Park - wspaniały 

park zwierząt i roślin  o powierzchni 13 

hektarów, usytuowany na północnym wybrzeżu 

Teneryfy w kurorcie Puerto de la Cruz  

nad oceanem.  Najważniejszymi zwierzętami 

zamieszkującymi park są orki, papugi i delfiny.  

Oprócz zwierząt w Loro Parku czekają na turystów wspaniałe okazy roślin 
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znajdujące się w rozległym ogrodzie ze storczykami. 

Pragniemy dodać, iż Loro Park został utworzony w 

1970 roku przez niemiecką rodzinę Kiessling, która 

również była odpowiedzialna  

za utworzenie Siam Parku.    

        

  

    

 

 

    Ze względu na dużą ilość atrakcji, z pełnym 

przekonaniem polecamy lot na Teneryfę.  

Na pewno spotka was tam wielka przygoda.  

 

                            

 

     

                    Opracowały:  Zuzanna Walas, Pola Żuradzka  –  klasa V b 

 

Źródła: 

https://wakacjeamigos.pl/blog/warto-wiedziec/wpis/siam-park-na-teneryfie 

https://hispanico.pl/siam-park-teneryfa/ 

 

https://hispanico.pl/siam-park-teneryfa/
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Weekend we Wrocławiu 
 

           Jak spędzić czas miło i przyjemnie w czasie weekendu ?  

    Nie trzeba wyjeżdżać daleko, nasz piękny Wrocław cieszy się mnóstwem 

atrakcyjnych miejsc, które warto odwiedzić.  

 

Wrocławskie ZOO 

     Jednym z nich jest największy w Polsce Ogród Zoologiczny, w którym żyje 

ponad 12 tysięcy zwierząt reprezentujących 1100 gatunków.  

 

 

Zwierzęta zamieszkujące Wrocławskie ZOO można podzielić 

na 4 kategorie : lądowe, wodne, wodno – lądowe, podniebne. 

 

Zwierzęta wodne i wodno-lądowe 

możemy spotkać w Afrykarium,       

w którym jest piękny wodny tunel,  

a w nim znajdują się płaszczki, rekiny 

i ryby. Oprócz tunelu po drodze 

możemy spotkać inne wielkie akwaria, 

w których żyją różne rodzaje ryb lub 

inne zwierzęta. 
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Zwierzeta podniebne występują  

w ptaszarni, w której można spotkać 

papugi i kaczki oraz szkielet Koko 

(ptaka, który już wyginął). Możemy 

paznać poznać historię Koko oraz 

tajemnicę wyginięcia jego gatunku. 

 

 

                                  Aquapark  
       Innym miejscem, które może zapewnić nam aktywne spędzenie czasu 

podczas weekendu jest Aquapark we Wrocławiu, który jest wspaniałą rozrywką 

dla rodzin.Nawet mamy z małymi dziećmi mogą tam odpocząć, gdyż dla maluchów 

zostały w tej wodnej przestrzeni wydzielone brodziki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           

Starsi natomiast w Aquaparku znajdą dla siebie zjeżdżalnie o różnym  stopniu 

nachylenia, które dostarczają dużo zabawy i humoru. 
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     Ciekawą atrakcją jest też leniwa rzeka, która w pewnym rozwidla się na dwie 

ścieżki wodne,z których pierwsza prowadzi na zewnącz, a druga nadal płynie  

w środku Aquaparku, jadnak bardzo szybko strumienie łączą się i wpływają  

do tunelu, z którego leje się woda . 

 

 

Przy leniwej rzece są baseny z jacuzzi, 

które pozwalają rozluźnić się  

i zrelaksować po ciężkim tygodniu nauki. 

 

 

 

                                               Stary Rynek 

   Kolejną propozycją na długi weekend jest spacer po Starym Rynku, otoczonym 

60 kolorowymi kamienicami, z czego najbardziej popularne są Kamienica pod 

Błękitnym Słońcem, Kamienica pod Siedmioma Elektorami, Kamienica pod Gryfami. 

W Rynku i w jego najbliższej okolicy działa kilkadziesiąt restauracji, kawiarni  

i barów. Obiad w wykwintnej restauracji może być uwieńczeniem cudownego 

spaceru wokół piętnastowiecznego Ratusza. 

 

 

        

Opracował Stanisław Pydziński, klasa V b 

Źródło: https://visitwroclaw.eu/miejsca/zwiedzanie-i-atrakcje 



12 
 

           Dziesięć faktów z życia psa 

Psy to stworzenia, które należą do jednych z najwierniejszych towarzyszy 

człowieka. Prawdopodobnie zostały udomowione na terenach Syberii około 23 

tysiące lat temu. Od tej pory stale z nami przebywają, dając nam radość. 

Większość z nas cieszy się na myśl, że gdy tylko otworzymy drzwi do domu,  

powita nas merdający ogonem pupil. Poniżej chciałabym przedstawić dziesięć 

ciekawostek dotyczących naszych czworonożnych przyjaciół.  

 

1. Psy posiadają aż 319 kości. 

2. Potrafią rozpoznać około pół miliona 

zapachów, podczas gdy ludzie mają 

ograniczenie do trzech, czterech 

tysięcy. 

3. Rozumieją nawet do 250 słów  

i gestów. 

4. Lokalizują źródło dźwięku w ciągu sześciu setnych sekund. 

5. Pocą się tylko opuszkami łap. 

6. Nasi czworonożni przyjaciele śnią tak jak ludzie, dlatego podczas snu 

potrafią warczeć, piszczeć, szczekać lub merdać ogonem. 

7. Wzory na psim nosie są tak niepowtarzalne jak linie papilarne ludzkiego 

palca. 

8. Dzięki czułemu słuchowi na wysokich i niskich częstotliwościach potrafią 

wyczuć burzę na długo przed zmianą pogody. 

9. Przez około dwa tygodnie po urodzeniu są ślepe, głuche i bezzębne, dlatego 

całe ich początkowe życie zależy od matki. 

10. Doskonale widzą w ciemnościach. Jest to możliwe dzięki specjalnej 

membranie, w jakie są zaopatrzone psie oczy. 

 

Opracowała: Zuzanna Paliwoda – klasa V a 

    Żródła: 

1. https://www.youtube.com/watch?v=kxcwLYI0MLQ 

2. https://dzienniknaukowy.pl/czlowiek/gdzie-i-kiedy-udomowiono-psy-nowe-badania-

sugeruja-ze-mialo-to-miejsce-na-syberii-co-najmniej-23-tys-lat-temu 

3. https://podroztrwa.pl/ciekawostki-o-psach/ 

https://www.youtube.com/watch?v=kxcwLYI0MLQ
https://dzienniknaukowy.pl/czlowiek/gdzie-i-kiedy-udomowiono-psy-nowe-badania-sugeruja-ze-mialo-to-miejsce-na-syberii-co-najmniej-23-tys-lat-temu
https://dzienniknaukowy.pl/czlowiek/gdzie-i-kiedy-udomowiono-psy-nowe-badania-sugeruja-ze-mialo-to-miejsce-na-syberii-co-najmniej-23-tys-lat-temu
https://podroztrwa.pl/ciekawostki-o-psach/
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                        Postacie znane i lubiane 

          

 

Robert Lewandowski - kim jest naprawdę? 

Jednym z najlepszych polskich piłkarzy jest Robert Lewandowski, kapitan 

Reprezentacji Polski. 

Gdy Robert Lewandowski nie strzeli gola, jest to zaskoczenie.  

W sierpniu skończył 34 lata. Mimo upływającego wieku imponuje nie tylko formą, 

ale także niespotykaną odpornością na poważniejsze kontuzje.  

Na czym polega jego fenomen? Czy możemy się czegoś  od niego nauczyć? 

Skąd wziął się polski cudotwórca piłki nożnej? 
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                Droga do kariery 
Robert Lewandowski przyszedł na świat w szpitalu na warszawskich 

Bielanach 21 sierpnia 1988 roku. Wychował się w Lesznie. Wraz z rodzicami  

i starszą o trzy lata siostrą, Mileną, mieszkał w domu z ogrodem. Miał blisko las  

i boisko. Niczego więcej do szczęścia nie potrzebował. Od rana do nocy grał  

z kolegami na podwórku. W domu trzymał piłkę pod stołem, żeby zawsze była 

blisko. Od dziecka uwielbiał piłkę nożną. 

Miłość do sportu otrzymał w genach. Mama była siatkarką 

pierwszoligowego AZS Warszawa, tata uprawiał judo i grał w piłkę 

w Hutniku Warszawa. Oboje zachęcali go do regularnych ćwiczeń i 

zawsze wspierali. Trafił do Varsowii, zespołu na tyłach stadionu 

Polonii Warszawa, gdzie spędził siedem lat. 

Na zawsze zapamięta mecz z Dolcanem Ząbki 26 kwietnia 2006 

roku. Zerwał mięsień. Pomyślał: „Koniec grania”. Spędził wiele 

miesięcy na rehabilitacji. Gdy wyzdrowiał, dostał cios między oczy. 

Któregoś dnia przyszedł do klubu na trening i dowiedział się, że został niestety 

zwolniony. Nie poddał się jednak. Zmienił klub na Legię Warszawa. Cztery lata 

później niemiecki klub Borussia Dortmund zapłaciła za niego 4,5 miliona euro.  

To około 20 milionów złotych. Jak to możliwe? Jest tylko jedno wytłumaczenie. 

Piłkarz miał nie tylko niezwykły talent, ale również ciężko pracował i uporczywie 

dążenie do celu. To wyjątkowy gracz pod względem możliwości fizycznych. Dba 

też o siebie. „Jeden z najlepszych piłkarzy na świecie, jeżeli nie najlepszy. 

Potrafi pociągnąć za sobą całą drużynę, jest genialny”- tak mówi się o nim  

do dzisiaj. 

Jest uzależniony od bramek. Nawet gdy jego drużyna zwycięży, a on nie 

strzeli gola, jest wściekły. Zawiódł, nie sprawdził się. Musi odreagować stratę.  

W Borussii zyskał przydomek „The Body” – Ciało. Cały czas ostro pakuje  

na siłowni, ale robi to z głową. Nie może być za ciężki, bo musi dźwigać swoje 

ciało. A każdy mecz to kilkadziesiąt przebiegniętych kilometrów. W 2014 roku 

został przyjęty do Bayernu Monachium. Od bieżącego sezonu jest zaś 

napastnikiem Barcelony. Polak, jako największa gwiazda Katalończyków, stanowi 

twarz nowej Barcy.  
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Robert Lewandowski od kilkunastu lat uprawia futbol na profesjonalnym 

poziomie. Rozegrał ponad 500 meczów w klubach i ponad 130 w reprezentacji.  

W tym czasie nie przydarzyła mu się ani jedna poważna kontuzja, co czyni go 

wyjątkiem na skalę światową. 

 

Główna pozycja:  Środkowy napastnik. 

Dodatkowe pozycje: Cofnięty napastnik. 

Noga: prawonożny. 

Od kilku lat jest kapitanem reprezentacji Polski. W dużej mierze dzięki 

niemu Polacy „ idą jak burza ”. 

 

 W eliminacjach do Mistrzostw Europy zdobył 13 bramek i został królem 

strzelców. Polska drużyna zakwalifikowała się do Euro 2016 i świetnie sobie radzi. 

My, Polacy, kochamy piłkę i pragniemy sukcesów. Już teraz podziwiamy Roberta 

Lewandowskiego i wielbimy za jego wielką karierę. Jest prawdziwym idolem. 

Jeżeli nasza drużyna zdobędzie mistrzostwo, bez problemu obwołamy naszego 

napastnika niekoronowanym królem Polski. 
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Kolega z reprezentacji powiedział o nim:,,W Robercie Lewandowskim 

podoba mi się to , że z każdym rokiem jest coraz lepszy. Każdego roku zdobywa 

więcej bramek, poprawia rzuty karne, następnie grę tyłem do bramki. I tak dalej, 

ulepsza kolejne elementy gry. To doprowadziło go tu, gdzie jest. " 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anna i Robert Lewandowscy 

Ślub wzięli 22 czerwca 2013 roku w Serocku. 

Dostępu na uroczystość broniło kilkunastu 

ochroniarzy. Wesele, jak z bajki, odbyło się w dworku 

„ Złotopolska Dolina” w Trębkach Nowych. Media 

donosiły, że kosztowało ćwierć miliona złotych. Jest 

szczęśliwym ojcem dwóch córek. Piłkarz uwielbia 

spędzać wolny czas z Klarą i Laurą. 

Lewandowski: światowy piłkarz, a jaki człowiek? 

Robert Lewandowski to nie tylko najlepszy napastnik na świecie,  

ale również wspaniały człowiek. Głośno jest również o jego różnych biznesach 

pozasportowych, ale mało kto wie, że kapitan reprezentacji Polski nie zaniedbał 

także swojego wykształcenia - pracę dyplomową obronił w Wyższej Szkole 

Edukacji w Sporcie w Warszawie. Prężnie działa także w branży reklamowej, 

mieszkaniowej i inwestycyjnej. Ma swoją własną agencję marketingową „Stor9” 

oraz zarządza swoją własną marką „RL9”.  
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     Udziela się charytatywnie, uczestniczy w wielu akcjach społecznych, wraz z 

żoną chętnie dzielą się swoim majątkiem z potrzebującymi. Wspiera „Szlachetną 

paczkę” czy „Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy”. Jest ambasadorem „Dobrej 

Woli” UNICEF w Polsce. 

 

         Od lat wspiera szpitale dziecięce. Przekazał między innymi zawrotną kwotę 

500 tysięcy złotych na rzecz Centrum Zdrowia Dziecka. Nie zapomina też o 

dzieciach tam przebywających. Mogły one spotkać się z nim i zrobić pamiątkowe 

zdjęcia, co było dla nich dużym przeżyciem. Stał się idolem do tego stopnia, że 

nawet nakręcono kreskówkę, w której jest głównym bohaterem. Mogłoby się 

zdawać, że pochodzi z jakiejś innej planety, na przykład Spaceball, trochę jak  

w kreskówce ,, Kosmiczny wykop". Nie na darmo poświęcono ją właśnie ,,Lewemu", 

który jest jej głównym bohaterem, a zadania do wykonania ma nieziemskie. Takiej 

postaci nigdy wcześniej nie było w polskim sporcie, dzięki czemu piłkarz zdobywa 

kolejne punkty w oczach najmłodszych fanów. 

                                 Opracował: Jakub Czarnecki, klasa V a 

Źródła:  

1. https://viva.pl/ludzie/lp/robert-lewandowski/ 

2. https://www.meczyki.pl/sportbuzz/robertlewandowskitoprawdziwywzordonasladowania 

3. https://www.transfermarkt.pl/robert-lewandowski/profil 

4. https://rozrywka.radiozet.pl/Plotki/Robert-Lewandowski-pomaga-dzieciom.-Przekazali-z-

zona-pol-miliona 

https://viva.pl/ludzie/lp/robert-lewandowski/
https://www.meczyki.pl/sportbuzz/robertlewandowskitoprawdziwywzordonasladowania
https://www.transfermarkt.pl/robert-lewandowski/profil
https://rozrywka.radiozet.pl/Plotki/Robert-Lewandowski-pomaga-dzieciom.-Przekazali-z-zona-pol-miliona
https://rozrywka.radiozet.pl/Plotki/Robert-Lewandowski-pomaga-dzieciom.-Przekazali-z-zona-pol-miliona
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Szkolny kącik literacki 

                              Wakacyjne wypady 

 Jedną z moich najbardziej ciekawych przygód podczas wakacji była 

wyprawa na rafting  pontonem po rzece Poprad. W wyprawie uczestniczyli - mój 

brat, babcia i dziadek. Przyjechaliśmy na miejsce startu wycieczki.  

      Gdy przydzielano nam pontony, przysiedli się  do nas pani z małym synem  

oraz doświadczony przewodnik. Wreszcie ruszyliśmy! Wszyscy musieliśmy mieć 

nogi zapięte w uchwyty pontonu, kamizelki ratunkowe oraz kaski. Dziwiło mnie na 

początku, po co nam takie zabezpieczenie, ponieważ woda była spokojna,  

a żadnych  przeszkód na rzece nie było widać. Płynęliśmy z nurtem rzeki, powoli 

wiosłując i podziwiając pejzaże. Jednak po pewnym czasie spokojna rzeka 

zmieniła swój łagodny nurt. Dno stawało się głębsze, a ponton zaczął być obracany 

i wpychany na wielki kamień. Na szczęście doświadczony, płynący z nami 

przewodnik wiedział co zrobić w takiej sytuacji. Powiedział, żebyśmy szybko 

wiosłowali i odpychali się pagajami  od kamienia, lecz pani siedząca z nami  

nie miała zamiaru wiosłować. Ze stresu przed wpadnięciem do wody zaczęła jeść  

i nerwowo przytulać swojego synka. Mnie i moich dziadków zaczęły boleć już ręce 

od silnego wiosłowania, nurt stawał się coraz szybszy. Inne pontony zaczęły 

wpadać na kamienie. Jedna grupa wywróciła się do góry nogami, inni płynęli tyłem. 

Nam, dzięki zdyscyplinowaniu i mobilizacji, udało się uniknąć katastrofy. 

      Pokonaliśmy ostatni kawałek rzeki i zobaczyliśmy metę. Wyszliśmy z rzeki  

i wsiedliśmy do autobusu. Dopiero wtedy zrozumiałam, jak potężną moc ma woda  

oraz dlaczego były  nam potrzebne takie zabezpieczenia podczas raftingu 

pontonem. Ta historia utkwiła mi głęboko w pamięci.  

 

***    

 Kolejną wycieczką podczas tegorocznych wakacji, na którą wybrałam się z 

rodziną, była wyprawa na Czantorię. Wjechaliśmy wyciągiem na Polanę Stokłosicy, 

skorzystaliśmy tam z letnio-zimowego toru saneczkowego. Kupiliśmy pamiątki, 

zjedliśmy, po czym wybraliśmy się pieszo na Wielką Czantorię, na której z wieży 

widokowej można było podziwiać wspaniałe widoki – Ustroń, Wisłę i Beskid Śląski. 

Szliśmy cały czas pod górkę, aż wreszcie udało nam się zdobyć szczyt. 

Podziwialiśmy widoki z wieży i widzieliśmy całe pasmo Beskidów oraz szczyty, 

które wcześniej zdobyliśmy.  
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       Po zejściu z wieży szukaliśmy posiłku. Wreszcie znaleźliśmy budkę, w której 

zamówiliśmy jedzenie. Po chwili zaczęło lekko padać, lecz szybko wróciło 

słoneczko. Gdy się najedliśmy, postanowiliśmy wracać. Zeszliśmy w dół  

i zobaczyliśmy, że do wyciągu jest ogromna kolejka, nie wiedzieliśmy, co było 

przyczyną. Nagle ujrzeliśmy wielkie kałuże i zrozumieliśmy, że wtedy, gdy u nas 

lekko padało, tu była ulewa. Wreszcie przyszła nasza kolej i zjechaliśmy 

wyciągiem. 

 Wtedy  uświadomiłam sobie, co to znaczy pogoda w górach. Jest ona tam 

bardzo zmienna. Przedtem nie zastanawiałam się nad tym, dlaczego  moja babcia 

tak się zabezpiecza - bierze suchy prowiant i pakuje kurtki przeciwdeszczowe. 

                                                              

                                                                Maja Dropińska, klasa VI a 

 

                                        Moja przygoda z cukierkami 

       Tego roku  w Hallowen byłam u kuzynek. Wieczorem przebrałyśmy się 

zazwierzęta. Ja założyłam strój krówki, a moje kuzynki przebrały się  

za koty.  O wyznaczonej godzinie poszłyśmy spotkać się ze znajomymi.  

Gdy już wszyscy przybyli,  zaczęłyśmy chodzić po domach. Jedna pani nie miała 

cukierków i zamiast tego dała nam Actimele.  Później udałyśmy się do kilku 

mieszkań w bloku. Niektórzy dawali cukierki, a inni mieli zupełnie inne, oryginalne 

pomysły.  Jedna pani dała nam ciastka, a jeszcze inna - chrupki. 

Byłyśmy nawet u naszej babci i cioci. Babcia nam dała cukierki i lizaki, a ciocia 

same cukierki. Potem poszłyśmy do apteki, ku naszemu zdziwieniu, pani spod lady 

wyciągnęła cukierki i nimi nas obdarowała.  

       Gdy skończyłyśmy naszą przygodę z cukierkami, była 19:30. Mojej cioci  

nie było w domu, więc poszłyśmy do babci. Po kilku minutach ciocia po nas 

przyjechała. Gdy już dojechałyśmy do domu, mogłyśmy zabrać się za liczenie 

cukierków. Kiedy okazało się, że jedna z nas ma ich więcej, podzieliłyśmy się nimi 

tak, aby każda z nas miała ich po równo. Kilka cukierków zjadłyśmy, przebrałyśmy 

się i poszłyśmy spać . To był naprawdę udany wieczór. 

 

                                                                             

                                                                     Agata Maciejewska, klasa VI a                     
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       Egzaminy   

      Egzaminy  ósmoklasisty zbliżają się nieuchronnie. Uczniowie 

zaciskają  pasa, pracują  intensywnie, bo wiedzą, że od nich przede 

wszystkim zależy, czy będą uczyć się w wymarzonej szkole. 

Odczuwają stres czy są spokojni? Jakie są ich plany? Niektórzy  

z nich z pewnością już dokonali wyboru szkoły. Prawdopodobnie są też 

tacy uczniowie, którzy wciąż szukają i zastanawiają się nad swoją 

najbliższą  przyszłością. Jakie towarzyszą im emocje, jakie mają 

plany? – zapytałyśmy o to naszych ósmoklasistów 

                                                               Kaja 
Lena:  Cześć , jak masz na imię?  
Kaja:  Hej, Kaja  

Lena: Jak się czujesz z myślą, że w tym roku będziesz pisać egzaminy?  

Kaja:  Ogólnie dobrze, nie stresuję się.  

Lena: Myślisz że ci dobrze pójdzie?  

Kaja:  Tak.  

Lena: Do jakiego liceum zamierzasz iść  po ukończonych egzaminach?  

Kaja:  Do szesnastki.  

Lena:  Dziękuję , powodzenia, do zobaczenia.  

  

                              

                                                    Patrycja 
Kalina : Witam, jak masz na imię?   

Patrycja: Hej, jestem Patrycja.            

Kalina : W tym roku będziesz pisać egzaminy? Jak się czujesz?  

Patrycja :Tragicznie , ale jestem pozytywnie nastawiona.  

Kalina : Myślisz , że dobrze ci pójdzie ?  

Patrycja: Mniej więcej tak  

Kalina: Do jakiego liceum chcesz iść?  

Patrycja : Do liceum ogólnokształcącego Politechniki Wrocławskiej. 

Kalina: Dzięki, życzę powodzenia! 
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                                                                 Ala i Lena 
Kalina : Cześć , jak macie na imię?  

Ala, Lena : Lena i Ala  

Kalina: Co czujecie na myśl o zbliżających się egzaminach ósmoklasisty?  

Lena : Czuję się strasznie , nie lubię tego, stres mnie zabija.  

Kalina : Myślicie , że wam dobrze  pójdzie?  

Ala , Lena: Nie ( jednogłośnie)   

Kalina: Do jakiego liceum chcecie iść?  

Ala : Mam nadzieję dostać się do trzynastego Liceum Ogólnokształcącego.  

Lena: Ja chcę iść na technikę reklamy.  

Kalina: Dziękuję, życzę Wam powodzenia, mam nadzieję, że Wam świetnie 

pójdzie.  

 

                                                                             

                                                              Natalia i Hania 
Lena :  : Hej,  jak macie na imię?  

Natalka : Natalka  

Hania : Hania  

Lena : Jak oceniacie swoje szanse przed egzaminami ósmoklasisty?  

Natalka : Słabo. 

Lena : Do jakiego liceum bądź technikum wybieracie?  

Natalka: Nie mam pojęcia.   

Hania: Ja też jeszcze nie myślałam nad wyborem szkoły. 

Lena : Dziękuję, dziewczyny, życzę powodzenia.  

  

  

  

Lena : Cześć, jak macie na imię?                Kasia i Zuzia 
Kasia : Kasia  

Zuzia : Zuzia  

Lena : Jak się czujecie z myślą , ze w tym roku piszecie egzaminy ósmoklasisty?  

Zuzia: Super!   

Lena : Myślicie , że wam dobrze pójdzie?  

Kasia i Zuzia: Nie (jednogłośnie) 

Lena : Do jakiego liceum bądź technikum chcecie iść?  

Zuzia : czwórka albo siedemnastka , nie jestem jeszcze zdecydowana.   

Kasia: Nie wiem dokładnie do jakiego , ale z pewnością klasa językowa.   

Lena : Dziękuję, powodzenia, cześć.  
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                                                                    Amelia i Ania 
Lena :  Cześć, jak macie na imię?  

Amelka: Amelka  

Ania : Anna  

Lena : Jakie są wasze emocje związane z  egzaminami ósmoklasisty, które w tym 

roku  piszecie?  

Amelka: Ciągle nas nimi straszą, odczuwam stres.  

Lena : Myślicie , że wam dobrze pójdzie?  

Amelka: Angielski pójdzie mi dobrze na bank , polski pół na pół , z matematyką 

będzie cienko.  

Ania : Ja wiem, że źle !  

Lena : Do jakiego liceum bądź technikum chcecie iść?  

Amelka : Wciąż zastanawiam się nad tym. 

Ania : Nie potrafię jeszcze na to pytanie odpowiedzieć.  

Lena : Dziękuję, życzę sukcesu. Hej! 
 

Wywiad z ósmoklasistami przeprowadziły: Lena Łukojć i Kalina Górowska, klasa VI a 

 

Muzyczna nutka 

                       Najczęściej słuchane piosenki przez ostatnie 6 miesięcy     

1. As It Was – Harry Styles 

Album: Harry’s House      

Data wydania: 2022-04-01 

Gatunek: Pop 

Producent: KidHarpoop, Tyler Johnson 

Tekst: KidHarpoop, Tyler Johnson, Harry Styles 

2. Glimbs of Us - joji 

Album: SMITHEREENS 

Data wydania: 2022-06-10 

Gatunek: Pop 

Producent: Connor McDonough 
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3. N95 – KendrickLamar 

Album: Mr. Morale & The Big Steppers 

Gatunek: Rap 

                                                                               

                Opracowały: Iga Krawczyk i Zuzanna Puzio 

 

                                                                                                                                                                                      

Tradycyjne dania świata 

         Grecja  

Moussaka -  typowy przykład bogatej 

kuchni greckiej. Jest jedną z 

najsmaczniejszych i najpopularniejszych 

potraw w tym kraju. Składa się z warstw 

mięsa mielonego, bakłażana i pomidorów. 

Czasami spotkać się można z wersją 

pokrojonych w plastry ziemniaków. 

Ostatnia warstwa to sos beszamelowy i 

tarty ser żółty. 

 

 

Dolmades - jest jednym z najpopularniejszych dań kuchni greckiej. Można go 

przygotować w wersji wegetariańskiej i z mięsem. Do przygotowania dania 

potrzebujemy młodych liści winogron, 

pomidorów, cebuli, ryżu i przyprawy. Takie 

gołąbki różnią się od polskich liśćmi,  

ponieważ zrobione są z liści winogron, które 

są kluczem do sukcesu tego dania.          
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Peru 

Chupe de camarones – Peru, usytuowane 

wzdłuż długiej linii brzegowej Oceanu 

Spokojnego, ma szczególną możliwość na 

stałą dostawę świeżych owoców morza. 

Daniem, które idealnie wykorzystuje tę 

możliwość, jest zupa z krewetek, której 

skład wchodzi kukurydza, ziemniaki, 

mleko i oczywiście ostra papryka. 

 

 

Ceviche - rodzaj sałatki z owocami 

morza, która pochodzi z Peru. Potrawa 

popularna jest w przybrzeżnych 

regionach Ameryki Łacińskiej  

i na Karaibach. 

 

               Rumunia  

Papanassi - to rodzaj rumuńskich smażonych 

pączków, charakterystycznie uformowanych w 

większą oponkę i małego pączusia na jej 

wierzchu, przełożone śmietaną (tradycyjnie – 

tłustą i kwaśną) i podawane z owocową konfiturą 

(tradycyjnie – wiśniową). Do przygotowania ciasta używa się świeżego twarożku. 

                                      Polska 

Żurek z białą kiełbasą - zupa przyrządzana na bazie 

mięsnego wywaru zagęszczanego zakwasem chlebowym, 

zwykle z mąki żytniej,  mająca charakterystyczny 

kwaśny smak, o specjalności regionalnej kuchni  polskiej. 

Żurek jest tradycyjnym wielkanocnym daniem. 
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Faworki -  tradycyjne, chrupkie ciastka 

o słodkim smaku, w kształcie złożonej 

kokardki, smażone w głębokim tłuszczu i 

posypywane cukrem pudrem. 

 

 

                                                         Opracowały: Hanna Gracz i Milena Grzymska, klasa V b 

 

Źródła: 

1. https://klubpodroznikow.com/relacje/polska-na-weekend/197-wyjatkowe-jedzenie-w-

wyjatkowych-miejscach/1135-tradycyjne-potrawy-swiata 

2. https://mojewypieki.com/przepis/papanasi 
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